

عنوان مقاله:

مطالعه اپیدمیولوژیک، علائم و پیامدهای بالینی بیماران دچار عقرب گزیدگی مراجعه کننده به اورژانس بیمارستان حضرت علی بن ابیطالب (ع) شهرستان رفسنجان در سال ۹۷-۱۳۹۶: یک مطالعه توصیفی

محل انتشار:

مجله علمی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، دوره 19، شماره 7 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

عفت شهرآبادی - علوم پزشکی رفسنجان

محمدصادق مرادی - علوم پزشکی رفسنجان

محسن رضائیان - علوم پزشکی رفسنجان

یاسر سلیم آبادی - علوم پزشکی رفسنجان

افسانه اسمعیلی رنجبر - علوم پزشکی رفسنجان

شیوا معین الدینی - علوم پزشکی رفسنجان

مجتبی سنجی رفسنجانی - علوم پزشکی رفسنجان

خلاصه مقاله:

چکیده زمینه و هدف: عقرب گزیدگی یکی از مشکلات بهداشت عمومی است و گاهی سبب مرگ انسان می شود. این مطالعه با هدف تعیین جنبه های مختلف اپیدمیولوژیک، علائم و پیامدهای بالینی بیماران دچار عقرب گزیدگی مراجعه کننده به اورژانس بیمارستان حضرت علی بن ابیطالب (ع) شهرستان رفسنجان در سال ۹۷-۱۳۹۶ انجام شد. مواد و روش ها: این مطالعه توصیفی-مقطعی در سال ۹۷-۱۳۹۶ انجام شد. تعداد ۵۹ فرد عقرب گزیده مراجعه کننده به اورژانس بیمارستان حضرت علی بن ابیطالب (ع) رفسنجان، به روش سرشماری وارد مطالعه شدند. با استفاده از چک لیست محقق ساخته، اطلاعات دموگرافیک و اطلاعات بالینی توسط مجریان تکمیل گردید. داده ها با استفاده از آمار توصیفی (فراوانی، درصد و میانگین) و آمار استنباطی (آزمون های t مستقل، مجذور کای و یا فیشر تجزیه و تحلیل شدند. یافته ها: بیشترین موارد عقرب گزیدگی در افراد با سن ۳۰ تا ۳۹ بود. شیوع عقرب گزیدگی توسط عقرب سیاه با تعداد ۵۳ مورد (۸/۸۹ درصد) از ماه های خرداد تا مرداد و در ساعات ۶ عصر تا ۱۲ شب مشاهده شد. بیشترین علائم بالینی موضعی در ۳۷ مورد (۷/۶۲ درصد) درد و بیشترین علائم کلینیکی سیستمیک، سرگیجه با تعداد ۸ مورد (۶/۱۳ درصد) و هموگلوبینوری، بیشترین شاخص آزمایشگاهی، ۱۷ مورد (۸/۲۸ درصد) بود. تعداد ۵۴ مورد (۵/۹۱ درصد) پس از دریافت اقدامات درمانی در اورژانس ترخیص شدند. نتیجه گیری: بیشترین علائم بالینی موضعی و سیستمیک، به ترتیب درد و سرگیجه در افراد مراجعه کننده بود. شاخص هموگلوبینوری بیشترین شاخص آزمایشگاهی و اکثر افراد از اورژانس ترخیص شدند. لازم است جهت آگاهی افراد برای محافظت و سلامت از خویش، آموزش های پیشگیرانه انجام گردد. واژه های کلیدی: مطالعه اپیدمیولوژیک، عقرب گزیدگی، پیامدهای بالینی، رفسنجان

کلمات کلیدی:

Epidemiological study, Scorpion Sting, clinical outcomes, Rafsanjan

رفسنجان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1586470>



